INDICAÇÃO Nº 137/2007

Solicita providências junto ao der-2, subordinada a Secretaria de Transporte do Estado de São Paulo para que seja realizada, com urgência, a obra da alça de acesso ao Bairro do Saboó na Rodovia Livio Tagliassachi.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal medidas visando a realização de alça de acesso ao Bairro do Saboó, em parceria com o DADE, na Rodovia Livio Tagliassachi.

JUSTIFICATIVA:

Esse pedido se justifica pela necessidade de acesso amplo e rápido ao Bairro do Saboó, já que este é uma zona demograficamente densa e de pouco acesso a serviços públicos.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de janeiro de 2007.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

/prt-